Proinbiiio de-
excommunicationis pocna ipso facto incur-

r'"»»"'" »""»'- renda, prohibemus et interdicimus ne quis-
niandi «en t«- ^

.

'

n.ics hab«adi quam, sivc vir sive mulier, saecularis aut
°*" "

iiencd'ì ccclesiasticus, etiam regnlaris Ordinis, ille

sit, et quocumque gradii, conditionc, statu,

nomine, dignitate et honorc praecellat,

posthac in perpetuum ariìiusdei per Ro-

nianum Pontificem prò tempore exislen-

tembenedictos depingere, inficere, minio

notare vel aurum aut colorem aliquem

illis imponere, aut quiddam aliud super

inducere, ncque depingi aut miniari fa-

cere, nec illos venales proponere seu te-

nere, quovis praetextu quabbelve de causa,

audcat. Verum eos albos et mundos,

Agnum illura purum et innocenlem re-

praesentantes, qui occisus pi'etiosissimo

sanguine suo nos redemit, decenter ac

reverenter a cunctis haberi, deferri et

custodiri praecipimus, et ita ab omnibus

fieri et censeri debere decernimus.

§ 2. Mandantes omnibus et singulis lo-

Ordinarii liane corum ordiuariis per universum christia-

p'b'ilcsnr"'™
'^""^ orbem constilutis eorumque vicariis

in spiritualibus generalibus ut praesentem

nostrani constitutionem et probibilionem

in suis quisque civitatibus et dioecesibus

statim publicare procurent, ita ut ad om-
nium notitiara quamprimum pervenire

possit.

S 3. Ouicumquè vero inobedientes fue-
ConlrtTenien- o * ...
liom pocuM. riiit, praeter excommunicationis poenam.

An r. I.'i72

cuusu;.ic

rogaloriac.

Fides Iran-

samptoruu.
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qnani, ut praeferlur, incnrrcni, etiam

aliis poenis, ipsorum ordinariorum seu vi-

cariorum arbitrio, piedi et mulclari vo-

lunius et iubcmus.

.^ i. Non obstantibus constitutionibus el

ordinalionibus aposlolicis ceterisquc con-

trariis.(piibuscumque.

§ 5. Volumus etiam quod praesentium

lilterarum cxemplis, etiam impressis,manu

notarii publici subscriptis et sigillo alicu-

ius praclali ecclesiastici obsignatis, piena

cademquc prorsus fides ubiquc adhibcatur,

quae ipsis pracsentibus adbiberetur, si fo-

rent cxbibitae vel ostensac.

Datum Romac apud S. Pelrum, anno

Incarnalionis dominicae millesimo quin-

gentesimo septuagesimo secundo, celavo

kalendas iunii, pontifìcatus nostri anno i.

Dat. die 25 maii 1572, poutif. auno i.

V.

Confirmalio constilutionis Pii V de noìi

alirnundis et infcudandis terris et lucis

ftanclae Romanae Ecdesiae *.

GregoriQs episcopas servDS servoram Dei,

ad perpetnam rei memoriam.

Inter celeras quae ad Romani Pontificis rmrdium.

curam ac sollicitudinem perlinent, illud

quoque non mediocri studio providendum

est ut res ecclesiastica sarta tecta usque-

quaque conservetur
,
quod cum de aliis

omnibus, tum praccipue de iis, quae spe-

cialis iurisdictionis Romanae Ecclesiae

sunt, curare debet, ne uUa usquam illorum

imminutio fiat.

§ 1. Cuius rei causa felicisrecordationis pìus v pio-

1 Hanc const. lui Pii V, Admonet, habes in tomo

VII, pag. 560, et ibi eius estensiones indicavi. Qui-

busadde quod hicPonlifex die in aprilisuoLxxxi

in consistono declaravit, sub dieta bulla Pii V
comprebendi etiam cóncessionesguberniorum.qnae

ultra trienniumde locis S. R. E. fieri continuerei.
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kiiiuii aiicnari Pius PapiiV, praocìcrfissor noslcr, ut la-

"c. s."n°"E"' l'""! tiistractionibus omnem viam, quan-

tum in ipso crai, in perpetuum praechi-

dcret, lilleras cdidit in haec verba: Pius

episcopus servus servorum Dei, ad per-

petuam rei memoriam. Admonct nos

suscepti 1.

§ 2. Cam aulemeae litlerae ad retinen-

nic Poiiiifcv dam Sedis Apostolicac dignitatem valde

iiius consiiiu- pertuieant, nobisniinloplabuius fuit, cum
iioncm. primum ad summi apostolatus apicem di-

vina nos clementia evocavi!, quain ut ipsis

primo quoque tempore praosentium no-

strarum robur adiungeremus. Quocirca

praedictas litteras et omnia in eis contenta,

auctoritate apostolica, tenore praesentium,

comprobamus confirmamus et innnova-

mus, volumusque eas perpetuo observari.

§ 3. Nulli ergo omnino hominum liceat

,
sondio poe- hauc pagiuam nostrae comprobalionis

,

ii«lis. „
'^ °.

. . . .

'^

conhrmationis, mnovationis et voluntatis

infringere, vel ei ausa temerario contraire.

Si quis autem hoc attentare praesumpse-

rit, indignationem omnipotentis Dei ac bea-

torum Petri et Pauli apostolorum eius se

noverit incursurura.

Datum Roraae apud S. Pelrum, anno

Incarnationis dominicae millesimo quin-

gentesimo septuagesimo secundo , sexto

kalendas iunii ^, ponlificatus nostri anno i.

Dal. die 27 mail 1512, poiitif. anno i.

VI.

Cantra famigeratores nuncupalox menan-

tes, corumquescnplarecipienki.ei fa-

mosos libellos scribenles et mittenles 3.

Gregorias episcopos servas servoram Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Ea est rerum humanarum infelicitas, ut

1 Omittilur tenor, quia habes in Pii V constil.

Uii, cit. iu nota ad rubr. 2 Cherub. k-gii, atKjnsii.

3 Consonai const. ccxvui Pii V, t. vii, pag. 900

ROMANtm An.c. 1873

non voterà tantum vitia pertinacitcr ad- Proicmiuiii.

versus omnem legumlatorum solertiam

luctentur, et quamvis acribus compressa

suppliciis renascantur, sed nova etiam in

dics et supcrioribus saeculis ignota suc-

crescant. Quo nos, prò iniuncto nobis di-

vinilus munere , diligentius adiuti
,

par

est ut et illa coerceamus, et horum, quae

se nunc primum offerunt, anlequam se

corroborent, radices ipsas, si quaratione

possumus, amputemus.

S 1. Cum igitur haud ita pridem in Famigerato-

., ? ^
,

^
. , rum mala.

Urbe nostra secta quaedam emerserit ho-

minum improbe curiosorum, qui quos-

cumque de publicis privatisque negociis

vel aliunde rimari possunt, vel ipsi etiam

prò sua libidine comminiscuntur, domi

ibrisque facta, infecta, vera, falsa, nullo

discrimine proponunt, recipiunl et scri-

ptitant, ita ut huius rei iam arlem quasi

quamdam instituerint; ac plcrique eorum,

etiam vili merccdulaconducli, harum re-

rum commentariolos, ex falsis plerumque

vulgi rumoribus, incerto auctore collectos,

huc illuc missitent, aut etiam, tamquara

primum ex Urbe ad diversa loca missos,

deinde iisdem ex locis in Urbem remissos .

circumferant ac venditent, quibus non

tantum de praeteritis arbilratu suo nu-

gantur, sed eliam quid ex hac aut illa re

eventurum sii, stolide vaticinanlur.

S 2. Nos, qui et focile prospicimus et re- ,

ProhiMii»
" '

.
^ ' uuius arlij, pa-

rum experimentis edocti sumus quse quan- ms aiueoiis.

laque mala ex eo proveniant, cum et sae-

pius sparguntur falsa prò veris, seu dìrecte

seu oblique, acquodam quasi colore qiiae-

sito, multorum existimatio et fama viola-

tur, bis ac talibus incommodis occurrere

cupientes, huius constitutionis auctoritate

proiiibemus ne quis in posterum tales

commenlarios conficere , neve ab aliis

contectos recipere, describere, spargere

aut ad alios mitlere audeat. Qui horum
quid fecerit, ipso facto perpetua ignomi-

niac nota affcctus, sine ulla spe vcniae ,

ad Irirrinr?, ani perpetuo autad icmpiis,

prò adniissi criiiiinis qiialitatc, damnclur.

Qui vero huiu^^m. commenlariorum aut

scriplorum quicquam undecum. et a quo-

cumq. recepcrii, idquamprimnmUrbisno-

strocgubernalorisignificarcelcidcm omnia

conOrmaiiD consignarc debcat. Quod si non fecerit
,

liiTteiiu"""" 'Psum poenis praediclisdecernimus subia-

'
cere, antiquis iuribus contra scribcntes

aut millenles libello? famosos cditis nihi-

lominus in suo robore duraturis.

§ 3. Volentes pracsentium cxcmplis,

Biimpiorum etiam impressis ,
notarii publici manu

""•
et sigillo personae in dignitate ecclesia-

stica constitutae obsignatis, eamdem illam

ubique fidem, in iudicio et extra, adhi-

beri, quae praesentibus adbiberetur si

essent exhibitae vel ostensac.

Datum Romae apud Sanctum Pelrum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimoseptuagesimo secando, ka-

• lendis septembris, ponlifìcatus nostri an-

no primo.

Anno Incarnationis dominicae mdlxxii,

PuWiciiio. indictione xv, die vero sabbati vi mensis

septembris,pontifìcatusSS.inChristopatris

et D. N. D. Gregorii divina providentia

Papae XIII anno i, affixae et publicatae

fueruntRomae ad valvas S. Ioannis Latera-

nensis etS.Petri ac Cancellariae Apostóli-

cae et in acie Campi Florae, ut moris est,

per nos Ioannem della Guardia et Scipio-

nem de Octavianis, SS. D. N. Papae cur-

sores.

Pliilibertus magister cursorum.

Dat. die 1 sept. 1572, pontif. anno i.

VII.

Facxdtas Ordinis, tam fratrum qvnm mo-

nialimn, Eremilarum S. Awjuslini,

permutandi et cdienandi bona cuius-

ciiìnquc monastcrìi in evidenlem eiiis

\"Ti rr. I."' An, r isti

ulilUatem , aim ìicenlìa vel appruOu-

tione prioris gcìicralis dicli Ordinis ^.

Gregorias Papa XIII, ad fatnram rei memorlam.

Dum ad ubcres salutiferosque fruclus, Eiordium.

quos, benedicente Dom., sacer dileclorum

fdiorum fratrum Eremilarum Sancii Au-

gustini Ordo in vinea Domini prolulit et

in dies proferre non cessai, dcbitum rc-

speclum habemus, ac piane agnoscimus

quod ii, tamquam huius Sedis spcciales

filli, tam verbum Dei per urbcs ci rcgio-

nes disseminando, quam ubique varia cha-

ritalis opera adimplendo , nos in huius

pastoralis officii onere coadiuvare non

cessant, facere nullo modo possumusquin

eos, speciali quadam huius Sedis bene-

volentia prosequentes, easibi favorabiliter

concedamus, per quae eorum indemni-

tati monasteriorumque suorum ulilitali

potest salubriter provideri.

§ 1. Exponi sane nobis nuper fecerunt c«ni» kniu

iidem fratres Lremitae quod saepenumero

accidit ut, prò aliqua urgenti necessitale

vel utilitate monasteriorum, domorura

et locorum dicli Ordinis, tam virorum

quam mulierum , illorum bona locare,

alienare, permutare vel in emphyleusim

seu livellum dare expediret, ac quando-

que contingit ut conditio semel oblata, si

praetermittatur, maximam afTerat iactu-

rarn; praeterquam quod difficile admodura

existit prò singulis minimis commutatio-

nibus et aliis contractibus ad Sedem prae-

fatam recurrere, ac id non sine ipsius

Ordinis in paupertate fundati inquietu-

dine esse potest. Quare iidem fratres Ere-

mitie nobis humiliter supplicari fecerunt,

Cd in praemissis opportune providere de

beuignitale apostolica dignaremur.

^ Aliae extabant ponlificiae dispositiones circa

liane faculiatem, sed eas praelermisi , hac con-

tciilus uti pleiiiore. Celerà aiUem de tioc Ordine

vide ili const. XXIX Altx. IV, Licei, toni, ni,

;

pag. 635.
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§ 2. Nos, felicis rccordalionis Sixti IV

cmirfuKifa- et Lcoiiis X .ic alioi'um Ronianoiuiii Poii-
culiaiii «lie- . , ,

ii..ii.iibon» Or- tiliciim praeilecessorum nostronim vesli-

cènui ve'"
»'p"- ?''^ inhaerere volente?, ipsosquc fratres

procione prio-Ei-epjitas et corum qucmlibot a (niibusvis
ni genera- .

' '

lis , CI juni- excomniunicatioms, suspensionis et inter-
modo i^^ in ]• ,• !•• .... ..

ivideniera uii- ''"^' ' 'ii'isquc ccclcsiasticis senloiiliis, ceii-

eiuiemdiciior-
j;y,.jg gj poeiiis, a iui'e vel abhomino, qua-

vis occasione vel causa, latis, si qiiibus qiio-

niodolibet innodali exislunt, ad cffcctuin

praesentium dumlaxat consequenduni
,

hai'um serie absolventcs et absolutosfore

censentes , huiusmodi supplicationibus

inclinati, eisdem fratribus Eremitis, ut ex

nunc de celerò perpetuis fuluris tempo-

ribus fratres et moniales dicti lotiusOr-

dinis Eremitarum Sancti Augustini, om-
nium et quorumcumque monasteriorum,

domorum et locorum eiusdem Ordinis,

ubilibet nunc et prò tempore consisten-

lium, libere et licite possint et valeant

quaecunique bona stabilia et immobilia

seu quasi stabilia, cuiuscumque qualitatis,

quantitatis et valoris et in qnocumque
loco existentia,eorumdem monasteriorum,

domorum et locorum vendere , alienare

et permutare, et etiam in empbyleusim

seu ad livellum, etiam adlongum tempus,

concedere, et prò precio, affictu, paclis,

modis et formis bine inde conveniendis,

licentiam et facultatera apostolica aucto-

ritate, tenore praesentium, concedimus.

Proviso tamen quod fiant prò commodi-

late vel utilitate ipsorum monasteriorum,

domorum et locorum, et quod conscn-

sus duarum partium ex tribus partibus

fratrum vel monialium illius monasteri!,

domus vel loci, cuius dieta bona crunt,

accedat et interveniat; et quoad conccssio-

nem in empliyteusim, dummodo illa non
fiat ultra duas generationes vel nomina-
tiones, absqne alia a nobis vel successo-

ribus nostrisRomanisPontificib. prò tem-

pore existenlibus, ani Sede Apostolica vel

jllius de ialere legalis seu nunciis, aut

TIOMAMV

riiaiii locorum ordinariis petenda vel

oblinenda liccnlia seu confirmatione; ila

tamen quod, loco consensus Sedis Aposto-

licae, dilectus filius prior gcneralis dicti

Ordinis nunc et prò tempore existens,

re diligenter examinala et evidenler utili

comprobata, babeat, prout sibi ex nunc

perpetuo concedimus, potestatem ralifì-

candi huiusmodi locationes, concessiones,

vonditiones et alienationes ac contrartus.

Sic quod ubi talis ordo non fuerit serva-

tus, locatio, concessio, venditio et alie-

natio ac contractus aliler facta, nulla et

invalida nulliusque roboris ac momenti

existant; et donec praefatus prior gene-

ralismodo praefato non ratificaverit, pos-

sessio remaneat et remanere inlelligatur

penes ipsos fratres seu moniales dicti mo-

nasterii seu domus aut loci sic locantiset

alienantis, ac ila in praemissis sic per-

petuo declaramus et decernimus. Et ni-

bilorainus, ex nunc prout ex tunc et e

contra.postquam locationes, concessiones,

venditiones et alienationes ac contractus,

servati» supra narratis, prò tempore facti

et per dictum priorem generalem ratifi-

cati fuerinl, ut praefertur, seu consensus

eiusdem prioris generalis intervenerit
,

easdem locationes, concessiones, venditio-

nes, alienationes et contractus ac inde

secuta quaecumquae, necnon inslrumenta

et scripturas desuper prò tempore confe-

cta approbamus et confirmamus ac per

petuae iirroilatis robur obtinere debere

staluimus, omnesque etsingulos tamiuris

quam facti defectus, si qui forsan inter-

venerint in eisdem, quomodolibet supple-

mus. Decernentes, quoad utilitatem seu

commoditatem monasteriorum, domorum
et locorum praefalorum, * assertioni dua-

rum partium ex tribus partibus fratrum

vel monialium illius loci cuius bona erunt,

poslquam ratificatio facta fuerit, illasque

e! illa necnon praesentes et in eis contenta

validas et efficaces, ac valida et effica la

1 Deeòt fortasse standum (r. t.).
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perpetuo fore, necnon ab omnibus obser-

vari debeic ; ipsosque et cura eis conlra-

hcntes praefalos, super praemissis et inde

sccutis quibu?cutnquc, per quoscumque,

quavis aucloritale, quomodolibctmolestari

vel impedir! non posse; necnon initum ot

• inane, si secus super bis a quoquam, qua-

vis aucloiilate, scienter vcl ignoranler,

contigcrit altentari.

§ 8. Quocirca venerabilibus fratribus

nepnuiio 01 noslris Ioanni episcopo Albanensi, cardi-

•trum"
"""'

nali de Montepoiiliano nuncupato, Ordinis

fratrum Eremilaruin Sancii Augustini pro-

tectori, et Alexandre patriarchae Alexan-

drino, Curiac causarum Camerae Aposlo-

licae generali auditori, ac Bartbolomaeo

episcopo Amerino , Cancellariae Aposloli-

cae regenti, nunc et prò tempore exislen-

libus, per praesenlescommillimus etman-

damus quatenus ipsi vel duo aut unus

eorum, per se vel alium seu alios, prae-

sentes litteras et in eis conlenta quaecum-

que, ubi et quando opus fuerit, requisiti,

solemniter publicantes, eisque et eorum

cuilibel in praemissis efficacis defensionis

praesidio assistenles, faciant easdem prae-

sentes et in eis contenta quaecumque ab

omnibus, quos illa concernunt, integre et

inviolabiliter observari. Non permittenles

eos aut eorum aliquem desuper centra

earumdem praesentium tenorem quomo-

dolibet indebite raolestari. Conlradictores

quoslibet et rebelles per sententias, cen-

suras et poenas ecclesiasticas aliaque

opportuna iuris et facti remedia, appella-

lione postposita, compescendo, legitimis-

que super bis habendis servatis processi-

bus, sententias, censuras et poenas ipsas

etiam iteralis vicibus aggravando; invo-

cato etiam ad boc, si opus fuerit, auxilio

brachii saecularis.

§ 4. Non ob^tantibus felicis recordatio-

BMojtiio MB- "^'S Bonifacii Papae octavi
,
praedecessoris

•nritroiB. nostri, de una, et in concilio generali edita

de duabus diaetis, dummodo ultra tres

Xlll TP. 1^ An. C. 1ÌÌ7»

diaelas quis, vigore praesentium, ad iudi-

cium non trabalur, et aliis constitulioni-

bus et ordinationibus apostolicis; necnon

quibusvis, etiam iuramento, confirmatione

apostolica vel quavis firniitafe alia robo-

ratis, slatutiset consuetudinibus; privile-

giis quoque, indultis et lilleris apostolicis

quibusvis, sub quibuscumque tcnoribuset

l'ormis, ac cum quibusvis, etiam doroga-

loriarum dcrogatoriis aliisque efficacio-

ribus elinsolitis clausulis, ac irritanlibus

et aliis decretis, in genere vel in specie,

etiam motu proprio ac alias quomodoli-

bet, etiam iteratis vicibus concessis, ap-

probatis et innovatis; quibus omnibus et

singulis, etiam si de illis ac tolis eorum

tenoribus specialis, specifica, individua et

expressa mentio babenda, autaliqua alia

exquisila forma ad boc servanda esset,

tenores buiusmodi, ac si de verbo ad ver-

bum inserercntur praesentibus, prò sufTi-

cienter expressis habentes, illis alias in

suo robore permansuris, hac vice dum-

taxat, specialiter et expresse derogamus,

ceterisque contrariis quibuscumque; seu

si aliquibus, communiter vel divisim, ab

eadem sit Sede indultum quod interdici,

suspeudi vel excommunicari non possint

per Iute ras apostolicas non facientes ple-

nam et expressara ac de verbo ad vcrbum

de indulto buiusmodi mentionem.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

sub annulo Piscatoris, die v septembris,

millesimo quingentesimo septuagesimo se-

cundo, pontificatus nostri anno i.

Dal. die 5 sept. IS'S, pontif. anno i.

vm.

Instilutio militiae S. Mauritii marlyrts,

sub fìcijula Cisterciensi / ac sub reiji-

tniue Emamtelis Philiberti Sabaudiae

ducis suorumque siiccessorum, qui di-
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cliw militiac magni magislri perpetuo

sì'nt 1.

GMgorias episcopus servns servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Clirisliaiii populi corpus sic suinnia Dei

chrisiianac P>'ovidenliacerniturconstitutum, Ut qiicm-
t.ip.i!);i,;,c ve- atlinodiim ccclesiasticis personis propria

esl oporalio attribula, ita slrenuis et for-

libus viris, lamquam Chrisli allilelis, sua

beneniercndi occasio sit oblala. Cum ad

eum quoque fineiii Deus saecularem prin-

cipibus potestalem dederit, ut debitum san-

ctae religioni praestent famulaium, atque

his Inter se cobaerenlibus, et mililiae prae-

sidio sacerdotum pietas in suo officio pro-

tegatur, et railitumvirlus amore religionis

augeatur, unde ilHus fides et gloria sit

propaganda. Id vero snmnio conatu hoc

tempore esse agendurn, ut quani maxima
christianae et catholicae fidei adiumenta

comparentur^ reipublicae christianae gra-

vissima vulnera ab haereticis Satanae

ministris inflicta et ab eisdem ac infide-

libus imposterura impendentia mala satis

aperte nos admonent ac, inter celeras

chrisliani populi partes, his praecipue ma-
lis, haereticorum venenis, dolis, insidiis

atque oppressionibus, obnoxiai conspiciun-

tur Sabaudiae et fmitimac regiones, ob

vicinitatem adiacentium quorumdam lo-

corum, praesertim Genevae, a qua ipsa

hàeresum contagio et pestis circumqua-

que serpsit atque manavit.

§ 1 . Itaque, cum dilectus fìlius nobiUs

Duci? sabau- 'vìi' Emanuel Philibertus Sabaudiae dux,

Jij"^,J''°f^|'j'"j°
prosuapraestantipielateacprudenlia, hffic

miiiiin s. Mau- dlligentcr considerans, in animum indu-

1 Huic militiae liic idem Pontifex univit postea a-

liam militiara S. Lazari Hit'rosolymitani, ut in const.

X, de qua S. Lazari militia vide piene notata

in const. XLlil Pii V, Siculi, tom. vii, pag. bl6. —
Bullam hanc cum oriijinali membranaceo, quod in

tabulano Ordinis Augusta; Taurinorum asservatur

accuratissime conferenies, mendis non paacis ex-

puiga>iraus (b. t.).

xeni ad alia, qiiae ipse consnevit, tucndac "". <•' peuuo

ctaugendae catholicae rcligionis causa, in

iocis dilioni suae subiectis adhibere reme-

dia, illud etiam adiungere, ut ex deleclis

oninis generis Christian! populi militibus,

unam liuius sanclae Sedis auctorilatc con-

ticiat militiam Beali Mauritii raartyris nun-

cupandam, quem idem Emanuel Phili-

bertus dux et eius antecessores, ut praeci-

puumsuumac rerumsuarum protectorem,

eximio ac perpetuo studio et vencratione

sunt prosequuti, idque nobis exponi fece-

rit, ac simul siipplicari ut hoc ei impar-

tire dignarcmur.

§ 2. Nos optimum illius consilium ac Ponuccis coi-

ipso maioribusque eius clarissimjs et prae-
j.^'roposui'one^

é

*

stantissirais principibus dignum animum «"««f»'»
1""='"

meritis in Domino laudibus commendan-

les, ac prospicientes ipsam sic constiluen-

dam militiam maximo usui et praesidio

fore non solum ipsis Sabaudiae et Pede-

montis provinciis, sed loti etiam Italiae,

ad suslinendos et propulsandos quosvis

haereticorum et infidelium irapetus, ac

opportunissimum ibi propugnaculum, mu-

nimentum et auxilium habiluros esse nos

ecclesiamque Romanam ac universarn chri-

stianam rempublicam in ipso militiae ro-

bore ac talis ducis maxima virlute re-

rumque bellicarum summa et saepe co-

gnita peritia, illi super hac re
,
prompto

ac libenti animo annuendum, piosque eius

conatus speciali favore et gratia duximus

prosequendos.

§ 3. Quare ipsum Emanuelem Phili- ipsaqneìnsu.

, , ., . . tulio militiae S,

bertum ducem a quibusvis excommuni-MauriiiisubRe-

caiionis, suspensioniset interdicti aliisque
fi"'ef'sl"d°°à

ccclesiasticis sententiis,censuris et poenis, saiiaudiao, qui

, ... . , . . dolem 15 mil-

si quibusquomodolibet innodalus existit, lium scuiorum

ad effeclum praesentium dumlaxat conse- J/irXere d«"

quendum, harum serie absolventes et ab- l'è!"-

solutum fore censentes, eius supplicatio-

nihus inclinati, unam militiam, ad lau-

dem et gloriam Dei omnipotentis, qui

Doiuinusestcxcrcituuni, et per quem rcges
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^nanl ac principos impcrant, e l (idei ab hac eius priinacva ercctionc vacantem,

cum omniljii;; iiirihiis ci pcrliniTitiió suis

pracdiclo Eiii.'uiiieli l'iiiliijcrlo duci cius-

qiic successoribus omnibus Sabaudiac du-

cibus, qui pariter magni magislri esse de-

l)eanl, in jieipolmim foniodimus olassi-

Cisl.-rcicnsi iiuiiiiii>andaiii per universum
j

gnamus.

chrisliaimm orbom, cuius suprema sodcsj § 4. Ipsisque practcrea ul ipsorum sin- f«;;i^^^_;

ci militum conventus in loro ab codemjgulis iiberam facullateni Iribui.iiUS , »•
J,:'^,!;;^','"

Emanurl" Phiiiberlo duce in Saijaudia | (piolqiiot illis visi fiiorint milites nobiles

staliK'iido et assignando perpetuo sit; eljaul optnia virtute cognitos, vel alias prò

irr ipsa miiiliaunum inagisirum inagnum i eorum arbitrio vel statuto qiialilìcatos, ex

catliolirae in diilis Sabaudiae et Pedc-

montis ivgionibus defensioncm, ac^lni-

veisae llaliae loliusipie christianae reiini-

blieae salutem et eomniodum, sub invo-

cationc Sancii .Maurilii marlyrisel Regula

'I

vocanduin , supremam ciusdem mililiae

dignilalem prò uno magistro , cpii illius

caput cxislal, eum eo, qui sibi expedire

videbilur , niilituni et minislroruru nu-

mero. IJui milites ouiii unica tantum et

virgine coniugati, ad habiluni et profes-

sionem regularem admilti ; scu qui prò

tempore admissi fuerint, malrimonium

cum simili virgine et unica dunitaxat

contraliere possint; alias vero ipsi cas!i-

lalem coniugalem et obedienliain expres-

se profileantur; cum mensa magistrali ,

oflìeiis, iiu'ibus, iurisdiclionibus et insi-

gnibus consueti?, aliarum liuiusniodi nii-

liliarum instar, ex nunc prout postquam

ipse Emanuel Philibertus dux dolem an-

nui reddilus quindecim millium seulorum

de propriis et patrimonialibus bonis suis

illi conslituerit, et e contra, auclorilate

apostolica, tenore praesenlium, perpetuo

erigimus et inslituimus. Ac illi sicereclae

ciusque niensae dictam dotem quindecim

millium scutorum eliam perpetuo applica-

nius et appropriamus, ita ut liceat eidem

Emanueli Pbiliberto duci et prò tempore

cxistenli magno magistro honorum dictae

dotis corporalem possessionem seu quasi

libere apprehendere ac perpetuo retinere,

fructusque et proventu^ in suos et diclae

mililiae usus et utilitalem convertere, cu-

iusvis licentia minime requisita. Et niliilo-

minus magislralum praediclum , cuius

fruclus, reddilus el proventus nulli sunt,

Bull. Kom. Voi. Vili.

omnibus nationibus, posi fnclam ab ipsis,

inxta formam praesentibus annotatam, ca-

tbolicae tidei professionem, ad liabilum et

regularem professionem adiiiillere.

§ 5. Ac eliam in quibuseuuique mundi ^Beneficia eri-

partibus prioratus, baiulivatus, praìcepto-

rias et alia beneficia dieta' mililiae erigere;

§ 0. Eisque sic ereclis palrimonialia el
^^'^^^t^'Sil-

laicalia bona eorum
,

qui illa rclinquere g-"-"»'-

voluerint, dotis nomine assignare;

§ 7. lus pationalus fundatoribus seu

dotatorhbus id petenlibus valide, rescr-

vare
;
quod sic reservalum idem robur

eamdemque vim el efficaciani obtineat,

quod obtineret si per nos concessum fo-

ret
;

§ 8. Neenon provincias et nationes di-

videre ac ex erigendis diclae militiae be- r«ndi,

neticiis, quae prioratus, quae praeceplo-

riae, quae superiora vel infcriora beneficia

esse; eaque et eorum singula quos fruclus

habere; el tam ipsa quam illa obtinenles,

quae onera supportare ; ad illa quoque ad-

miltendi, quibus qualitalibus suftulti esse,

et quibus legibus subiacere debeant; alia-

que ad usum mililjac liuius necessaria dc-

cerncre et declarare.

§ 9. Atque tam de praediclis quam aliis si.(aia

quibuscumque rebus et negociis occur-

rentibus quaecumque staluta condere, fa-

cere el ordinare, illaque, postquam con-

dita et ordinala fuerint, quotiescumque

visum fiieril, prò eorum arbitrio et volun-

3

Iu8 pafronatu9
fundatoribuartì-

6ur%'andi,

Fnclas et

Datinncs sepa-
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ro^aloriue.
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lille inlorprelari, nnilaro, allcMaic, limi-

laro, corrijicie seii in iiielioreni Ibrmam

icdiicero, aiit in toluni deleic, aliaque do

MOVO edere, ac quascuniquc poenas ap-

ponere, ol ad illoruni excculionem pro-

eedere valeant.

,^ IO. Decerncntes siipradieta lirniilale

Donoiiini ir- porpolua conslsleiT, ac iiriluni el inane
'''•"" quicquid secus super illis por qiioseum-

que, scienler vel ignoranter, conligeril

allenlari.

§ '11. Mon obstanlibiis conslilulionibus

el ordinalionihiis aposlolicis celerisque

contrariis quibuscuinque.

Forma vero pì'ofessionis fidci per siìigulos

tnilites praeslanda linee est, videlieel.

§ 12. Ego N. firma fide credo et profi-

Forroa prò- tcor Omnia et singula qiiae continenlur

ii.'rum Di'.iì- in Symbolo Fidei, quo sancta Romana Ec-
'"

ele?iaiilitur,videlÌ3el: Credo in unum Deiim

Patrem omnipolentem , faclorem eoeU

ci terrae, visibiHum omnium el invisibi-

lium. Et in unum Dominum lesnm Chri-

sluni Fiiium Dei unigenilum, et ex Patre

nalum ante onmia saecula. DcumdeDeo,

hunen de knnine, Deum veruni de Deo

vero, genilum non factum, consubstanlia-

iem Patri, per quem omnia facta sunt.

Qui propler nos homines et propter no-

stram salutem descendit de coelis. Et in-

carnalus est de Spiritu Sancto ex Maria

Virgine, et bomo faclus esl. Crucifixus

eliam prò nobis sub Pontio Pikito, pas-

sus et sepullus est. Et resurrexil tertia

die secuiidum Scripluras, et ascendit in

coebim, sedet ad dexleram Patris. Et ite-

rum vcnturus est cum gloria iudicare vi-

vos et mortuos, cuius regni non crii finis.

Et in Spiritum Sancliim Dominum et vi-

vificanlem,qui ex Patre Filioqueprocedil.

Qui cum Palrc et Filio simul adorai ur et

conglorilicatur, qui locutus est per pro-

pbetas; el unarn sanclani catholicani et

An. e i:,72

aposlulicam Ecclesiam. Confiteor unum

Baptisma in remissioneni jìccealorum; et

expe'cto resurreclionem raortuorum; et

vilam venturi saeculi. Amen. Apostolicas

et ecclesiasticas Iraditiones reliquasque

ciusdem Ecclesiae observationeset consti-

luliones firmissinic admitto et ampleclor.

Itcm sacram Scripturam, iuxta eum sen-

sum, quem tenuit et tenet sancta maler

Ecclesia, cuius esl iudicare de vero sensu

el interpretatione sacranim Scriptura-

rum, admitto, nec eam umquam, nisi

iuxta unanimem consensum Pairum, ac-

cijìiam et interpretabor. Profiteor quoque

seplem esse vere el proprie sacramenta

novae Legis a lesu Cbristo Domino nostro

instiluta, alque ad salutem luuuani ge-

neris, licet non omnia singulis necessaria,

scilicel, Baptismum, Confirmationem,Eu-

cbarisliam, Poenilenliam, Extremam Un-

clionem, Ordinem et Matrimonium. lUa-

que gratiani conferre, et ex bis Baplismum,

Confirmalionem et Ordinem sino sarrile-

gioreiterari non posse. Receptos quoque

et approbalos Ecclesiae catbolicae rilus

in supradictorum omnium sacramentorum

solemni administrationerecipio et admitto.

Omnia et singula quae de peccato origi-

nali et de iustificatione in sacrosanct a Tri-

dentina synodo definita et declarata fue-

runl, ampleclor el recipio; profiteor pa-

ritcr in niissa offerri Deo veruni, proprium

et propitiatorium saerificium, prò vivis et

defunctis, alque in sanctissinio Euchari-

stiae sacramento esse vere, realitcr et

subsiantialiter Corpus el Sanguinem, una

cum anima et divinitate Domìni nostri Iesi.

Chrisli, lierique conversionem totius sub-

stanliaepanisin Corpus, et totius subslan-

liae vini in Sanguinem, quam conversio-

nem catliolica Ecclesia Iransubslanliatio-

nem appellai. Fateor eliam sub altera tan-

lum specie totum alque iiitegrum Chri-

stum verumque sacramentum sumi. Con-

slaiiter teneo purgatorium esse, aninias-

An. C. VóTÌ inECORIUS \|II IT. 19 An. C. l'ili

quc ibi (Iclentas fKlcliiim siiirragiisiuvari;

siinilitcì* et saiictos una ciun Chrislo re-

i(naiiles , vcnorandos al([iic invocandos